Edição 269 | Ano 2022
28 de março de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
OUTROS

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DISPENSA
RATICAÇÃO DA DISPENSA 037/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

TERMOADITIVO
TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE CONCESSÃO DA EMBASA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PORTARIA
PORTARIA GABINETE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: RSEPQWAT-PET2QOYX-TZ4ZBZWL-DX8SEMGP
Versão eletrônica disponível em: http://angical.ba.gov.br/

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL
CNPJ: 13.654.421/0001-88

Praça Durvalmerindo Bandeira Coité, 01 -  Centro  -  Angical - Bahia  - CEP.: 47.960-000

Fone  (77) 3622.2436  /  3622.2468

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 083/2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2022

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Considerando que foram cumpridos todos os requisitos legais para contratação de
empresa especializada para fornecimento parcelado de gêneros alimentícios, destinados a
atender as necessidades de todas as unidades administrativas da cidade de Angical BA,
mediante Processo de Licitação na modalidade Pregão Eletrônico N° 008/2022,
ADJUDICO o objeto licitado à Empresa: WELLINGTON GOMES DANTAS & CIA
LTDA - ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº
01.703.712/0001-30, vencedor do Lote 01, 02, 03 e 04, perfazendo o Valor Global de R$
1.049.539,00 (um milhão e quarenta e nove mil e quinhentos e trinta e nove reais), cuja
forma e prazo estão descritos no Contrato, bem como no Edital de Licitação e seus anexos.
Angical/BA, 23 de março de 2022. Neila Ferreira Bezerra dos Santos – Pregoeira.

Edição 269 | Ano 2022
28 de março de 2022

Página 3

TERMODE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Certificação Digital: RSEPQWAT-PET2QOYX-TZ4ZBZWL-DX8SEMGP
Versão eletrônica disponível em: http://angical.ba.gov.br/

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL
CNPJ: 13.654.421/0001-88

Praça Durvalmerindo Bandeira Coité, 01 -  Centro  -  Angical - Bahia  - CEP.: 47.960-000

Fone  (77) 3622.2436  /  3622.2468

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 077/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal de Angical, usando de suas atribuições legais e de conformidade com
a Lei Federal nº 8.666/93 e 10.520/02 resolve homologar o processo licitatório na
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE nº 008/2022 referente a contratação de
empresa especializada para fornecimento parcelado de gêneros alimentícios, destinados a
atender as necessidades de todas as unidades administrativas da cidade de Angical/BA.
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO. OBJETO: contratação de empresa
especializada para fornecimento parcelado de gêneros alimentícios, destinados a atender as
necessidades de todas as unidades administrativas da cidade de Angical/BA.
LICITANTES: WELLINGTON GOMES DANTAS & CIA LTDA - ME, pessoa
jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 01.703.712/0001-30 e NEUZA
MARIA COSTA DE ALMEIDA EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no
CNPJ sob o nº 05.682.756/0001-81. LICITANTE VENCEDOR: WELLINGTON
GOMES DANTAS & CIA LTDA - ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no
CNPJ sob o nº 01.703.712/0001-30. VALOR TOTAL: R$ 1.049.539,00 (um milhão e
quarenta e nove mil e quinhentos e trinta e nove reais). HOMOLOGO. PUBLICA-SE.
HOMOLOGO. Angical/BA, 23 de março de 2022. Emerson Mariani Dias – Prefeito.

Edição 269 | Ano 2022
28 de março de 2022

Página 4

Certificação Digital: RSEPQWAT-PET2QOYX-TZ4ZBZWL-DX8SEMGP
Versão eletrônica disponível em: http://angical.ba.gov.br/

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL
CNPJ: 13.654.421/0001-88

Praça Durvalmerindo Bandeira Coité, 01 -  Centro  -  Angical - Bahia  - CEP.: 47.960-000

Fone  (77) 3622.2436  /  3622.2468

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 077/2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal de Angical, usando de suas atribuições legais e de conformidade com
a Lei Federal nº 8.666/93 e 10.520/02 resolve homologar o processo licitatório na
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE nº 008/2022 referente a contratação de
empresa especializada para fornecimento parcelado de gêneros alimentícios, destinados a
atender as necessidades de todas as unidades administrativas da cidade de Angical/BA.
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO. OBJETO: contratação de empresa
especializada para fornecimento parcelado de gêneros alimentícios, destinados a atender as
necessidades de todas as unidades administrativas da cidade de Angical/BA.
LICITANTES: WELLINGTON GOMES DANTAS & CIA LTDA - ME, pessoa
jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 01.703.712/0001-30 e NEUZA
MARIA COSTA DE ALMEIDA EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no
CNPJ sob o nº 05.682.756/0001-81. LICITANTE VENCEDOR: WELLINGTON
GOMES DANTAS & CIA LTDA - ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no
CNPJ sob o nº 01.703.712/0001-30. VALOR TOTAL: R$ 1.049.539,00 (um milhão e
quarenta e nove mil e quinhentos e trinta e nove reais). HOMOLOGO. PUBLICA-SE.
HOMOLOGO. Angical/BA, 23 de março de 2022. Emerson Mariani Dias – Prefeito.

Edição 269 | Ano 2022
28 de março de 2022

Página 5

Certificação Digital: RSEPQWAT-PET2QOYX-TZ4ZBZWL-DX8SEMGP
Versão eletrônica disponível em: http://angical.ba.gov.br/

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL
CNPJ: 13.654.421/0001-88

Praça Durvalmerindo Bandeira Coité, 01 -  Centro  -  Angical - Bahia  - CEP.: 47.960-000

Fone  (77) 3622.2436  /  3622.2468

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA

DISPENSA Nº 037/2022. PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 145/2022.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL. CONTRATADO:
VIDRAÇARIA 7 – ALFREDO MUNIZ DIAS, pessoa jurídica de direito privado,

inscrita no CNPJ sob o nº19.677.719/001-19. OBJETO: Contratação de empresa

especializada para a aquisição de vidro temperado destinado a atender as necessidades

da Unidade de Saúde da Família do Elpidio Pereira CNES 7540159. VALOR
GLOBAL: R$ 16.066,35 (dezesseis mil sessenta e seis reais e trinta e cinco centavos).
JUSTIFICATIVA: Art. 24, Inciso II, da lei 8.666/93. DA AUTORIZAÇÃO:
Autorizo a presente ratificação da dispensa de licitação.  Angical/BA,  28 de março de

2022. Emerson Mariani Dias – Prefeito.

Edição 269 | Ano 2022
28 de março de 2022

Página 6

RATICAÇÃODADISPENSA 037/2022

Certificação Digital: RSEPQWAT-PET2QOYX-TZ4ZBZWL-DX8SEMGP
Versão eletrônica disponível em: http://angical.ba.gov.br/

Edição 269 | Ano 2022
28 de março de 2022

Página 7

TERMOADITIVOAOCONTRATODE CONCESSÃODA EMBASA

Certificação Digital: RSEPQWAT-PET2QOYX-TZ4ZBZWL-DX8SEMGP
Versão eletrônica disponível em: http://angical.ba.gov.br/

Edição 269 | Ano 2022
28 de março de 2022

Página 8

Certificação Digital: RSEPQWAT-PET2QOYX-TZ4ZBZWL-DX8SEMGP
Versão eletrônica disponível em: http://angical.ba.gov.br/

Edição 269 | Ano 2022
28 de março de 2022

Página 9

Certificação Digital: RSEPQWAT-PET2QOYX-TZ4ZBZWL-DX8SEMGP
Versão eletrônica disponível em: http://angical.ba.gov.br/

Edição 269 | Ano 2022
28 de março de 2022

Página 10

Certificação Digital: RSEPQWAT-PET2QOYX-TZ4ZBZWL-DX8SEMGP
Versão eletrônica disponível em: http://angical.ba.gov.br/

Edição 269 | Ano 2022
28 de março de 2022

Página 11

Certificação Digital: RSEPQWAT-PET2QOYX-TZ4ZBZWL-DX8SEMGP
Versão eletrônica disponível em: http://angical.ba.gov.br/

Edição 269 | Ano 2022
28 de março de 2022

Página 12

Certificação Digital: RSEPQWAT-PET2QOYX-TZ4ZBZWL-DX8SEMGP
Versão eletrônica disponível em: http://angical.ba.gov.br/

Edição 269 | Ano 2022
28 de março de 2022

Página 13

Certificação Digital: RSEPQWAT-PET2QOYX-TZ4ZBZWL-DX8SEMGP
Versão eletrônica disponível em: http://angical.ba.gov.br/

Edição 269 | Ano 2022
28 de março de 2022

Página 14

Certificação Digital: RSEPQWAT-PET2QOYX-TZ4ZBZWL-DX8SEMGP
Versão eletrônica disponível em: http://angical.ba.gov.br/

Edição 269 | Ano 2022
28 de março de 2022

Página 15

Certificação Digital: RSEPQWAT-PET2QOYX-TZ4ZBZWL-DX8SEMGP
Versão eletrônica disponível em: http://angical.ba.gov.br/

Edição 269 | Ano 2022
28 de março de 2022

Página 16

Certificação Digital: RSEPQWAT-PET2QOYX-TZ4ZBZWL-DX8SEMGP
Versão eletrônica disponível em: http://angical.ba.gov.br/

Edição 269 | Ano 2022
28 de março de 2022

Página 17

Certificação Digital: RSEPQWAT-PET2QOYX-TZ4ZBZWL-DX8SEMGP
Versão eletrônica disponível em: http://angical.ba.gov.br/

Edição 269 | Ano 2022
28 de março de 2022

Página 18

PORTARIA GABINETE

Certificação Digital: RSEPQWAT-PET2QOYX-TZ4ZBZWL-DX8SEMGP
Versão eletrônica disponível em: http://angical.ba.gov.br/

	OUTROS
	TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

	DISPENSA
	RATICAÇÃO DA DISPENSA 037/2022

	TERMO ADITIVO
	TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE CONCESSÃO DA EMBASA

	PORTARIA
	PORTARIA GABINETE

		2022-03-28T16:31:44-0300